

< текущий ремонт \* 2016 год \*  
июнь Суц.4 (июль) >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Унифицированная форма № КС-2

Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Инвестор

Форма по ОКУД

Код

0322005

Заказчик (Генподрядчик) **ООО «Городская управляющая компания Октябрьского района»**

по ОКПО

Подрядчик(Субподрядчик) **ООО «Домоуправление №32»**

по ОКПО

Стройка: **Текущий ремонт МКД**

по ОКПО

Объект:

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракта)

номер

дата

Вид операции

Номер документа	Дата составления
июль	31.07.2016

Отчетный период

с

по

01.07.2016

31.07.2016

**А К Т**

**О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **262.064** тыс. руб.

монтажных работ: **1.012** тыс. руб.

Нормативная трудоемкость: **0.152** тыс.чел.ч

Сметная заработная плата: **13.395** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 09.2016 г. по НБ: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8

мастер Яхина К.И.

**Раздел 1. Сушинского 4**

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>1.</b>	<b>Э03-04-001-77;</b>	<b>Разборка покрытий кровель из рулонных материалов - кв.</b>	<b>100 м2</b>		<b>0.6034</b>	<b>1 405.60</b>	<b>848.14</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		<b>покрыти я</b>				
1. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	14.38	8.676892	71.530	620.66
1. 2.	х15-0401	Горелки газопламенные	маш.-ч	2.4	1.44816	8.07	11.69
1. 3.	с101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	15.02	9.063068	23.81	215.79
		<i>Накладные расходы</i>				75%	465.50
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	39.41
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 353.04
<b>2.</b>	<b>Э03-04-001-142</b>	<b>Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов в один слой - кв.</b>	<b>100 м2</b>		<b>0.6034</b>	<b>839.71</b>	<b>506.68</b>
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		<b>кровли</b>				
2. 1.	з1-0038	Рабочий среднего разряда 3,8	чел.-ч	8.44	5.092696	86.480	440.42
2. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.11</i>	<i>0.066374</i>	<i>232.850</i>	<i>15.46</i>
2. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u>	0.08	0.048272	<u>534.43</u>	<u>25.80</u>
			(1)			232.85	11.24
2. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.03	0.018102	<u>580.94</u>	<u>10.52</u>
			(1)			232.85	4.22
2. 5.	х15-0401	Горелки газопламенные	маш.-ч	2.4	1.44816	8.07	11.69
2. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.05	0.03017	<u>605.42</u>	<u>18.27</u>
			(1)			163.63	4.94
		<i>Накладные расходы</i>				75%	341.91
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	25.46
		<i>Всего с НР и СП</i>					874.05
<b>3.</b>	<b>С6-47</b>	<b>Армокров 10м2</b>	<b>рулон</b>		<b>7</b>	<b>844.00</b>	<b>5 908.00</b>
<b>4.</b>	<b>С6-48</b>	<b>Газ</b>	<b>л</b>		<b>17</b>	<b>13.50</b>	<b>229.50</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>5.</b>	<b>Э02-02-003-102</b>	<b>Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений с нормальными условиями среды, одноламповый</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.03</b>	<b>20 363.65</b>	<b>610.91</b>
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
5. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	88.3	2.649	90.220	238.99
5. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	43.76	1.3128	194.955	255.94
5. 3.	х02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.-ч	1.36	0.0408	609.32	24.86
			(1)			232.85	9.50
5. 4.	х03-0902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	маш.-ч	42.4	1.272	246.23	313.20
			(1)			193.74	246.44
5. 5.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	25.6	0.768	7.02	5.39
5. 6.	х40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	маш.-ч	1.36	0.0408	697.56	28.46
			(1)			163.63	6.68
		<i>Накладные расходы</i>				75%	371.20
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	29.46
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 011.57
<b>6.</b>	<b>С6-199</b>	<b>Светильник светодиодный</b>	<b>шт</b>		<b>3</b>	<b>920.40</b>	<b>2 761.20</b>
<b>7.</b>	<b>С6-200</b>	<b>Дюбель-гвоздь 120шт</b>	<b>упак.</b>		<b>0.05</b>	<b>208.89</b>	<b>10.44</b>
<b>8.</b>	<b>Э03-09-001-50</b>	<b>Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб стальных (применительно: Покраска качель,выбивалка, турникет,изгородь турникетн.,спорт.горка)</b>	<b>м2</b>		<b>55.48</b>	<b>59.76</b>	<b>3 315.29</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
		<b>Объем: 3.68+12+7+10+7+15.8</b>					
8. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.8	44.384	74.620	3 311.93
8. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0001	0.005548	605.42	3.36
			(1)			163.63	0.91
		<i>Накладные расходы</i>				75%	2 483.95
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	173.98
		<i>Всего с НР и СП</i>					5 973.21
<b>9.</b>	<b>Э03-09-001-20</b>	<b>Масляная окраска ранее окрашенных поверхностей (простая окраска) - полы (применительно: Покраска песочницы)</b>	<b>м2</b>		<b>2.5</b>	<b>19.39</b>	<b>48.46</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		<b>окрашен ной поверхно сти</b>				

< текущий ремонт \* 2016 год \*  
июнь Сущ.4 (июль) >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
9. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.24	0.6	79.260	47.56
9. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0006	0.0015	605.42	0.91
			(1)			163.63	0.25
		<i>Накладные расходы</i>				75%	35.67
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.52
		<i>Всего с НР и СП</i>					86.65
<b>10.</b>	<b>Э01-06-001-02</b>	<b>Окрашивание скамеек за один раз</b>	<b>шт.</b>		<b>3</b>	<b>196.56</b>	<b>589.69</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>						
10. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	2.48	7.44	79.260	589.69
		<i>Накладные расходы</i>				75%	442.27
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	30.96
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 062.92
<b>11.</b>	<b>С6-205</b>	<b>Пинотекс 10л</b>	<b>шт</b>		<b>0.05</b>	<b>3 073.92</b>	<b>153.70</b>
<b>12.</b>	<b>С6-206</b>	<b>Эмаль красная</b>	<b>кг</b>		<b>0.675</b>	<b>110.00</b>	<b>74.25</b>
<b>13.</b>	<b>С6-207</b>	<b>Эмаль желтая 2,7кг</b>	<b>шт</b>		<b>1</b>	<b>400.00</b>	<b>400.00</b>
<b>14.</b>	<b>С6-208</b>	<b>Эмаль зеленая</b>	<b>кг</b>		<b>7.5</b>	<b>101.00</b>	<b>757.50</b>
<b>15.</b>	<b>С6-233</b>	<b>Эмаль салатная</b>	<b>кг</b>		<b>2.7</b>	<b>115.00</b>	<b>310.50</b>
<b>16.</b>	<b>С6-210</b>	<b>Эмаль морская волна 2,7кг</b>	<b>шт</b>		<b>1</b>	<b>175.50</b>	<b>175.50</b>
<b>17.</b>	<b>С6-211</b>	<b>Эмаль ПФ115</b>	<b>кг</b>		<b>0.222</b>	<b>94.50</b>	<b>20.98</b>
<b>18.</b>	<b>С6-304</b>	<b>Поставка и установка конструкций из ПВХ профиля (АКТ №52 03.06.2016г)</b>	<b>м2</b>		<b>56.48</b>	<b>3 824.36</b>	<b>215 999.85</b>
<b>19.</b>	<b>Э02-06-001-14</b>	<b>Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 50 мм</b>	<b>100 м трубопро вода</b>		<b>12.48</b>	<b>628.35</b>	<b>7 841.84</b>
	<b>(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)</b>						
19. 1.	з1-1053	Рабочий строитель среднего разряда 5,3	чел.-ч	5.01	62.5248	101.240	6 330.01
19. 2.	х04-2900	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см <sup>2</sup> ), высокое 10 МПа (100 кгс/см <sup>2</sup> )	маш.-ч	1.5	18.72	80.76	1 511.83
		<i>Накладные расходы</i>				75%	4 747.51
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	377.68
		<i>Всего с НР и СП</i>					12 967.03

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>20.</b>	<b>Э02-04-001-18</b>	<b>Осмотр водопровода, канализации и горячего водоснабжения (применительно: Обследовали трассу х/воды)</b>	<b>100</b>		<b>0.01</b>	<b>5 296.80</b>	<b>52.97</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		квартир				
20. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	60	0.6	88.280 75% 3%	52.97 39.73 2.78 95.48
<b>21.</b>	<b>Э02-04-001-18</b>	<b>Осмотр водопровода, канализации и горячего водоснабжения (применительно: Обследовали стояк х/воды-кв.9, Обследовали стояк г/в -кв.13)</b>	<b>100</b>		<b>0.01</b>	<b>5 296.80</b>	<b>52.97</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		квартир				
21. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	60	0.6	88.280 75% 3%	52.97 39.73 2.78 95.48
<b>22.</b>	<b>Э02-02-002-71</b>	<b>Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места (применительно: Ревизия задвижек на х/г воде )</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.06</b>	<b>23 968.22</b>	<b>1 438.09</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		арматуры				
22. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	302.4	18.144	79.260 75% 3%	1 438.09 1 078.57 75.50 2 592.16
<b>23.</b>	<b>С6-203</b>	<b>Болт М16</b>	<b>кг</b>		<b>0.6</b>	<b>138.38</b>	<b>83.03</b>
<b>24.</b>	<b>С6-204</b>	<b>Гайка М16</b>	<b>кг</b>		<b>0.16</b>	<b>163.46</b>	<b>26.15</b>
<b>25.</b>	<b>С6-305</b>	<b>Проверка приборов учета (АКТ №70 от 30.06.2016)</b>	<b>шт</b>		<b>1</b>	<b>8 358.00</b>	<b>8 358.00</b>

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1	<b>250 573.64</b>
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	<b>610.91</b>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 5)	<b>371.20</b>
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 5)	<b>29.46</b>
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	<b>1 011.57</b>
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	<b>249 962.73</b>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1, 2, 8-10, 19-22)	<b>9 674.82</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1, 2, 8-10, 19-22)						731.07
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						260 368.62
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1						261 380.19
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						10 046.02
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						760.53
	Оплата основных рабочих						13 123.29
	Оплата механизаторов						271.40
	Сметная заработная плата						13 394.69
	Трудозатраты осн. рабочих						150.71139
	Трудозатраты механизаторов						1.379174
	Нормативная трудоемкость						152.09056
	Сметная стоимость материалов						235 484.39
	Стоимость механизмов						1 965.98
	Затраты на эксплуатацию машин						1 965.98
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816		309.58
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027		20.53
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)				0.18		353.88
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						262 064.18
	. ИТОГО ПО АКТУ						250 573.64
	СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -						610.91
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 5)						371.20
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 5)						29.46
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -						1 011.57
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						249 962.73
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1, 2, 8-10, 19-22)						9 674.82
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1, 2, 8-10, 19-22)						731.07
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						260 368.62
	. ВСЕГО ПО АКТУ						261 380.19
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						10 046.02
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						760.53
	Оплата основных рабочих						13 123.29
	Оплата механизаторов						271.40
	Сметная заработная плата						13 394.69
	Трудозатраты осн. рабочих						150.71139
	Трудозатраты механизаторов						1.379174
	Нормативная трудоемкость						152.09056
	Сметная стоимость материалов						235 484.39
	Стоимость механизмов						1 965.98

< текущий ремонт \* 2016 год \*  
июнь Сущ.4 (июль) >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8	
<b>Затраты на эксплуатацию машин</b>							<b>1 965.98</b>	
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>							<b>0.030816</b>	<b>309.58</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>							<b>0.027</b>	<b>20.53</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>							<b>0.18</b>	<b>353.88</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>								<b>262 064.18</b>

Сдал: Директор ООО «Домоуправление №32»

Козлов В.М.

*(должность, подпись, Ф.И.О)*

М.П.

Принял: Главный инженер ООО «ГУК Октябрьского района»

Пантюхин С.А.

*(должность, подпись, Ф.И.О)*

М.П.